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NO 区分 事業者名
表彰対象
期　　間

無  事  故  期  間 連続回数

1 福岡市交通局 18ヶ月 令和02年04月～令和03年09月 1期

2 南阿蘇鉄道株式会社 36ヶ月 平成27年11月～令和3年10月 2期

3 くま川鉄道株式会社 36ヶ月 平成30年09月～令和03年08月 1期

4 肥薩おれんじ鉄道株式会社 24ヶ月 令和02年08月～令和04年07月 1期

5

鋼
索
鉄
道

株式会社ラクテンチ 36ヶ月 平成25年06月～令和04年05月 3期

6

普
通
索
道

長崎市 36ヶ月 昭和41年12月～令和03年08月 18期

7 九重森林公園株式会社 36ヶ月 平成09年01月～令和04年07月 8期

8 西日本メンテナンス株式会社 48ヶ月 昭和43年05月～令和04年07月 14期

9 耶馬溪リフト株式会社 48ヶ月 昭和57年05月～令和04年07月 10期

10 霧島神話の里公園株式会社 48ヶ月 平成06年04月～令和04年07月 7期

令和４年度　鉄道等無事故表彰　対象事業者

特
殊
索
道

鉄
道



(従業員　５名)

NO 氏　　　名 会 社 名 役職名 年令 功績概要

み や ざ き し げ る 西鉄エンジニアリング㈱出向

宮 﨑 茂 電気部設計管理係　係長

こ う や ま さ か ず 施設課施設係

神 谷 正 和 上席主任

み や ざ き し ん ご 鉄道課

宮 﨑 新 悟 課長兼施設管理者

かみかわとこ とおる 熊本総合車両所

上 川 床 徹 車両技術主任

み し ろ せ い ぞ う JR九州サービスサポート㈱

三 代 誠 三 指導主任

1

2

3

4

5

島 原 鉄 道 株 式 会 社

九州旅客鉄道株式会社

33年 6月

34年 6月

〃北九州高速鉄道株式会社

6月 〃

52才

6月

58才

58才 40年

59才 40年

令和４年度　鉄道関係功労者表彰　対象者

通算年数

〃

九州旅客鉄道株式会社 〃

西日本鉄道株式会社 59才 40年 6月
多年にわたり鉄道関係
事業所に勤務し、よく
職務に精励した。



(運転関係従事員　１７名)

NO 氏　　　名 会　社　名 役職名 年令 功績概要

し げ ま つ ま な ぶ 鉄道事業本部運転者両部運転課筑紫乗務所

重 松 学 助役

まつもと よしあき 鉄道事業本部施設部保線課施設係

松 本 義 秋 技能指導者

しろうず ひろひこ 鉄道事業本部運輸車両部運転課運転指令係

白 水 洋 彦 助役

やまもと ゆきひで 西鉄エンジニアリング㈱出向 車両部検車課

山 本 幸 秀 課長

は ら だ む ね ち か 西鉄エンジニアリング㈱出向 電気部電力工事課

原 田 宗 親 課長

た か だ こ う き ㈱西鉄ステーションサービス出向

髙 田 耕 喜 　ステーション事業部福岡管理駅　指導助役

な り き よ ま さ き 運輸部駅務サービス課天神南管区駅

生 清 正 樹 総括駅務助役

えのきだ りょうじ 運輸部橋本乗務事務所

榎 田 亮 司 総括主任

と う の い ち ろ う 運輸部姪浜乗務事務所

東 野 一 郎 総括乗務助役

かわはら しゅんいち 運輸部運転課

川 原 俊 一 総括運輸指令員

はいさき まさひろ 運輸部運転課

拝 崎 雅 弘 総括運輸指令員

や ま と ま さ ゆ き 運輸部運転課

大 和 正 幸 総括運輸指令員

まつもと せいいちろう 運輸部橋本乗務事務所

松 本 征 一 郎 総括乗務指導助役

い の う え し ん ご 運輸部姪浜乗務事務所

井 上 真 吾 総括乗務指導助役

よ こ た か ず ゆ き 本諫早駅

横 田 和 幸 駅長

は ら お せ い じ 博多総合車両所品質管理センター担当

原 尾 誠 司 係長

は ら だ ひ ろ あ き 運転課

原 田 裕 秋 運転係長

13

14

15

16

17

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

63才 46年 6月

53才 29年 4月

51才 25年 6月

57才 29年 0月

50才 25年 6月

50才 26年 6月

52才 25年 6月

50才 25年 6月

51才 30年 6月

6月

27年

50才 32年

46年

50才

60才西 日 本 鉄 道 ㈱ 〃

西 日 本 鉄 道 ㈱ 51才

57才 39年 6月

3月

64才

西 日 本 鉄 道 ㈱

令和４年度　鉄道関係功労者表彰　対象者

通算年数

西 日 本 鉄 道 ㈱ 58才 27年

西 日 本 鉄 道 ㈱

〃

41年

西 日 本 鉄 道 ㈱

多年にわたり鉄道関係
事業所に勤務し、よく
職務に精励した。

〃32年 5月

〃

〃3月

6月

福 岡 市 交 通 局 10月52才 29年

6月 〃

〃

福 岡 市 交 通 局

島 原 鉄 道 ㈱

西 日 本 旅 客 鉄 道 ㈱

北 九 州 高 速 鉄 道 ㈱

福 岡 市 交 通 局

福 岡 市 交 通 局

福 岡 市 交 通 局

福 岡 市 交 通 局

福 岡 市 交 通 局

福 岡 市 交 通 局



(動力車操縦者　２０名)

NO 氏　　　名 会　社　名 役職名 年令 功績概要

なかむら よしひろ 鉄道事業本部運転者両部運転課貝塚電車営業所

中 村 吉 宏 指導運転士

みやざき しゅんじ 運輸部運輸課

宮 崎 俊 爾 主任運転士

おおいし としひさ 運輸部運輸課

大 石 歳 久 主任運転士

か わ ち み ち ひ ろ 門司機関区鹿児島派出

河 内 道 寛 主任運転士

は ら ひ で ふ み 門司機関区

原 秀 史 主任運転士

しょうやま しゅういち 博多新幹線乗務所

庄 山 秀 一 主任運転士

わ た な べ ま さ お 博多新幹線乗務所

渡 邉 正 夫 主任運転士

や ま と ひ ろ し 博多新幹線乗務所

山 戸 博 主任運転士

み の だ じ ゅ ん 博多新幹線乗務所

蓑 田 淳 主任運転士

ふ く だ ひ さ ゆ き 小倉運転区

福 田 久 幸 運転士

え ぐ ち て る ひ こ 博多運転区

江 口 輝 彦 主任運転士

み や ざ き た か し 唐津乗務センター

宮 﨑 隆 運転士

み や が わ て つ み 直方運輸センター

宮 川 哲 三 運転士

な か む ら け ん ご 長崎総合乗務センター

中 村 健 悟 主任運転士

い ず み さ と し 長崎総合乗務センター

泉 智 運転士

し ば た よ し ひ ろ 長崎総合乗務センター

柴 田 幸 宏 主任運転士

し ま だ た だ お み 長崎総合乗務センター

嶋 田 忠 臣 運転士

いちはら まさゆき 熊本乗務センター

市 原 昌 之 主任運転士

よ こ た か ず た か 熊本乗務センター

横 田 和 孝 主任運転士

ぜ ん け こ う い ち 博多新幹線列車区

善 家 功 一 運転士

19

20

13

14

15

16

17

18

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

28年 4月

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

1月

27年 10月

25年 6月

20年 3月

46才

46才

47才

25年 8月

24年 6月

25年 8月

20年九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

西 日 本 旅 客 鉄 道 ㈱

57才

47才

48才

48才

47才

1月 〃

日 本 貨 物 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱

46才 28年 6月 〃

西 日 本 鉄 道 ㈱ 50才 32年

甘 木 鉄 道 ㈱ 64才 46年

令和４年度　鉄道関係功労者表彰　対象者

通算年数

甘 木 鉄 道 ㈱ 65才 47年 6月 〃

5月
多年にわたり動力車
操縦者として運転の
業務に精励した。

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 46才 24年 7月 〃

日 本 貨 物 鉄 道 ㈱ 47才 28年 6月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 47才 24年 7月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 47才 26年 7月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 47才 26年 7月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 48才 23年 7月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 47才 24年 3月 〃

九 州 旅 客 鉄 道 ㈱ 58才 34年 7月 〃



(一般協力者　１名)

NO 氏名・団体名（代表者） 年令 推薦会社 功績概要

は や し え み こ

林 エ ミ 子

鉄道関係功労者表彰推薦者名簿

74才 九州旅客鉄道㈱

平成22年より現在まで、約12年の永きにわたり肥薩線那良口
駅の駅前広場の駅前、待合室、ホーム等の清掃活動をほぼ毎
日行っている。また平成28年には那良口駅名誉駅長に就任さ
れ、花壇の植栽などの環境整備や、ＯＢ会とともに伐採など
にも協力している。これらの功績は、清潔で明るい地域の玄
関にふさわしい駅のイメージ作りに大きく貢献している。

1


